平成 28 年度第 1 回佐久市スポーツ推進審議会

会議録（要約）

日 時：平成２８年８月３日（水）

午後 7 時 00 分～8 時 00 分

場 所：佐久市総合体育館 会議室

出席者 ８名

欠席者 １名

事務局 ６名

１ 開   会

２ 委嘱書交付

３ 自  己  紹  介

 ４ あ  い  さ  つ

５ 議   事

（１）正副会長選出について

 （２）スポーツ推進審議会について

 （３）スポーツ推進計画について（諮問）

（４）その他

６ 閉   会

【質疑・意見等】

（３）スポーツ推進計画について

 （委 員） 基本方針案の基本目標（７）の「スポーツ・運動による健康で賑わい

のあるまちづくり」について、これから少子高齢化により佐久市の人口

もどんどん少なくなり、スポーツ施設を使う人も少なくなると思う。世

界最高健康都市構想もある中で、スポーツを起爆剤に、市外から多くの

人に来てもらえるような構想を立て、経済の活性化もしてもらいたい。

       佐久市は、交通の利便性、気候、自然、水など恵まれた環境がある。

こうした好条件を結び付けられればいいのではないか。

 （事務局） 交流人口の創出で、佐久広域はもちろん、東京近辺、オリンピックで

は国際的な交流、事前合宿とその後の継続した取り組みができるよう進め

ていきたい。陸上をはじめとして、国際的にもスポーツ施設を利用してい

ただければ良いと考えています。その方向を基本として、計画に肉付けを

する際に委員さんより具体的な施策についてご意見をいただき意見を盛

り込みながら、平成３３年年度までの計画を作成し施策を進めていきたい。